Dengan ini diharapkan terjadi proses

efisiensi dan penyederhanaan skala jaringan kantor bank syariah

(www.datacon.co.id).

Berikut beberapa profil Bank Umum Syariah yang terdaftar di Bank

Indonesia:

a. Bank Muamalat

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan

Selanjutnya, melalui Surat

Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/

1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT. Bank Syariah

Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT. Bank

Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25

Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.

PT. Bank Syariah Mandiri hadir, tampil dan tumbuh sebagai

bank yang mampu memadukan idealisme usaha dengan nilai-nilai rohani,

yang melandasi kegiatan operasionalnya. Harmoni antara idealisme

usaha dan nilai-nilai rohani inilah yang menjadi salah satu keunggulan

sehingga berdasarkan rencana bisnis bank selain di Cikapundung

Bandung, cabang syariah Bank BTPN juga akan dibuka di Jakarta

(www.btpn.com)

l. Bank OCBC NISP Syariah

OCBC NISP Syariah merupakan Unit Usaha Syariah dari

Bank OCBC NISP. OCBC NISP Syariah didirikan di Jakarta pada

tanggal 12 Oktober 2009 (23 Syawal 1430 H). Dengan adanya Unit

Usaha Syariah di Bank OCBC NISP akan melengkapi komitmen yang

sudah ada yaitu akan terus konsisten dalam memberikan pelayanan yang